comprovada, contudo, a subsistência da infração prevista ao artigo 76 da Lei Estadual n° 3.467/2000, não
logrando êxito o autuado em descaracterizar a autuação; (iv) em 05/12/2025 foi feita a nova valoração com
o valor de R$ 2.914,13; o Conselho Diretor deferiu parcialmente o recurso apresentado, reduzindo o valor
da multa de R$ 7.146,85 (sete mil, cento e quarenta e seis reais e oitenta e cinco centavos) para R$
2.914,13 (dois mil, novecentos e quatorze reais e treze centavos). VI. SEI E-07/002.15863/2014 - Posto
de Gasolina JBMC Ltda.. Requerimento: Deliberar quanto ao recurso ao Auto de Infração
COGEFISEAI/00148862 com penalidade de multa simples no valor de R$ 14.105,44. Decisão: Conforme
considerações da Assessora de Apoio Jurídico da DIRPOS, Manifestação técnica instrumento controle